[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от 01.06. 2007                                                                                                    №  59
село Школьное
О создании резерва материальных и финансовых
 ресурсов и утверждения их номенклатуры для
 предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории
муниципального образования Школьненское сельское

 поселения Белореченского района

   В соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,   постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением главы администрации Краснодарского края от 25 октября 2005 года № 967 «О резерве материальных ресурсов Краснодарского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением главы Белореченского района от 22 сентября 2005 года № 2652 «О создании резерва материально-технических средств для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Белореченского района» руководствуясь статьей 31  Устава муниципального образования  Школьненское сельское поселение Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

  1. Утвердить:

  1.1. Положение «О резерве материально-технических и финансовых средств для предупреждения и  ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории  муниципального образования Школьне-нское сельское поселение Белореченского района»  (приложение №  1).

  1.2. Номенклатуру и объем резерва материально-технических средств для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Школьненское сельское  поселение Белореченского района (далее – резерв МТС) (приложение № 2).

2. Организацию работ по созданию, хранению и восполнению резерва МТС возложить:

2.1. По муниципальному резерву – на администрацию муниципального образования Школьненское сельское поселение Белореченского района (заместитель главы администрации сельского поселения  - Лантратов В.Н.)

2.2. По объектовым резервам – на руководителей объектов экономики.

3. Ответственность за приобретение, хранение и освежение резерва МТС возложить:

3.1. По продовольствию, детскому питанию, вещевому имуществу, товарам первой необходимости, шанцевому инструменту -  на Белореченское ГОРПО, руководитель Поздняков С.А.
3.2. По горюче-смазочным материалам - на ООО «ДОН»,  региональный представитель Чич Ю.М.
3.3. По   топливу – на ОАО «БЕЛАГРО», руководитель Виноградов В.А.
3.4. По медицинскому имуществу и медикаментам – на Новоалексеевскую участковую больницу, главный врач Челокян В.Т.
3.5. По средствам радиационной, химической и биологической защиты – на ОАО «Карьер Архиповский», руководитель Василевский В.О.

4. Руководителям объектов экономики до «01»сентября 2007 года создать и заложить резерв МТС в соответствии с прилагаемой номенклатурой по своим расчетам (приложение №2).

5. Отчёты о наличии и использовании местного и объектового резерва материальных ресурсов представлять в управление по делам ГО и ЧС Белореченского района: один раз в квартал по форме 1 РЕЗ/ЧС, а в случае экстренного их изъятия – в течение 2 дней.

6.  Контроль за выполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Школьненское сельское поселение Белореченского района  Лантратова В.Н.
7.  Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Школьненское сельское поселение

Белореченского района                                                                        Н.В.Лавриненко